[bookmark: _GoBack]
ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по молодежной политике и дополнительному образованию Пятковской Ю.В.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 25 февраля 2022 г. № ___

О замене председателя государственной экзаменационной комиссии по образовательным программам высшей квалификации на 2022 год

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации                 в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 марта 2016 г. № 227 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»:

РЕШИЛ:
1. Заменить председателя государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК) по образовательным программам высшей квалификации (аспирантура) на 2022 год в связи с переходом ранее утвержденного председателя на основное место работы в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и направить список кандидатур в председатели ГЭК для утверждения в Министерство науки и высшего образования Российской Федерации (приложение № 1).

Председатель ученого совета							В.В. Игнатенко

Приложение №1
к проекту решения ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»,
протокол от ________ № ____

Список кандидатур в председатели государственной экзаменационной комиссии по образовательным программам высшей квалификации (аспирантура)
на 2022 год

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет»

	код направления подготовки/
специальности уровень подготовки
	наименование направления подготовки/
специальности
	основная профессиональная образовательная программа
(профиль)
	фамилия, имя, отчество заменяемого председателя государственной экзаменационной комиссии, место работы, должность
	фамилия, имя, отчество замещающего председателя государственной экзаменационной комиссии, место работы, должность

	40.06.01
аспирантура
	Юриспруденция
	Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право
Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право; уголовный процесс; криминалистика; судебно-экспертная деятельность; оперативно-розыскная деятельность
	Пархоменко Светлана Валерьевна,
доктор юридических наук,
Профессор

Иркутский юридический институт (филиал) федерального государственного казенного образовательного учреждения высшего образования «Университет прокуратуры Российской Федерации»
Профессор кафедры уголовно-правовых дисциплин
	Середа Ирина Михайловна,
доктор юридических наук,
Профессор

Адвокатская палата Иркутской области
Адвокат